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Sot me date 15 Qershor 2021 (dy mije e njezete e nje), para meje Notere ALBANA XH. SPAHIU,
anctare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane,
NR.9, HAXHI HYSEN DALLIU, NR.59, NR.11, u paraqit personalisht:

Z. Josif GJECI, shtetas shqiptar, i biri i Maksim-it, lindur né daté 21/04/1986 ne Lushnje, banues ne
Lushnje, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me Leternjoftim nr.
033626007 dhe me nr. personal 160421130U.

Pasi verifikova dokumentacionin dhe gieneralitetet dhe konstatova se jane ne perputhje me ligjin.
Personi i paraqgitur ne kete Zyre Noterie, Z. Josif GJECI, deklaron se ka hartuar Jashte kesaj Zyre
Noterie Akt Themelimi & Statut t& Shogerise "XHOSA ENERGY” shpk.

Akti Themelimi & Statuti perbehet nga 23 Nene dhe 7 fage dhe eshte i printuar ne 2 kopje te
barasvlefshme, kopje te cilat u kontrolluan per ekuivalencen nga Une Noterja.

Personi i paragitur ne kete Zyre Noterie, Z. Josif GIECI, me vullnetin e tij te lire, nenshkruan ne
pranine e Noteres, Akt Themelimi & Statut & Shogerise "XHOSA ENERGY™ shpk, bashkangjitur
ketij Vertetim Nenshkrimi. Gjithashtu Z. Josif GIECI, deklaron sc ka autorizuar Z. Dylejman Karaj
te kryeje prane QKR, veprimet per regjistrimi, e shogeris ee Regjistriun Tregtar

Une noterja vertetoj rregullsine e nenshkrimit Akt Themelimi & Statut t& Shogerise "XHOSA
ENERGY” shpk, ne baze te neni 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t€ ligjit nr. 110/2018“Pér
Notering™,

NE zbatim t€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se
do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& personave € paragitur né Zyrén time Noteriale, né ményré té
drejté dhe t& ligjshme.
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T THEMELIMI & STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“XHOSA ENERGY” shpk

Sot ne date 15 gershor 2021, Une Josif GJECI, shtetas shqiptar, i biri i Maksim-it, lindur n& daté
21/04/1986 ne Lushnje, banues ne Lushnje, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me Leternjoftim nr. 033626007 dhe me nr. personal 160421130U,

me cil&sine e “Ortakut t& Vetém Themelues",

me vullnet t& liré, t& ploté e t& singerté dhe me inisiativén e liré private, mbéshtetur né:
- "Kushtetuta e Republikes se Shqiperise ”;

-"Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”;

-“Ligji Nr. 9723 dt. 03/05/2007 “Pér Qéndren Kombétare te Rregjistrimit ”;

-"Kodi Civil i Republikes se Shqipérise ;

Vendosa te hartoj kete Akti Themelimi & Statut per shogéring tregtare me pérgjegjési té kufizuar,
"XHOSA ENERGY" shpk, e cila ka formén e nje shogérie me pergijési te kufizuar ( sh.p.k ) ge do
te funksionoje ne pérputhje me ligjin Shqiptar dhe statutin e saj, si me poshté:

Neni 1 - Krijimi
Shogeria “XHOSA ENERGY” shpk, &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur "Shoqgéria™).

Neni 2 - Personaliteti juridik
Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s& saj.
Shogéria “XHOSA ENERGY” shpk, &shté njé e tillg, kapitali i sé cilés ndahet n& kuota dhe q&
themelohet nga ortakét q& pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vierés sg kontributit t& tij n&
kapitalin themeltar.
Emri i shogérisé mund t& ndryshohet vetém me vendim té¢ Asamblesg,

Neni 3 - Selia dhe Territori
Shogéria “XHOSA ENERGY” shpk do t& keté seling né: Lagjja "Clirimi" rruga " Uan
Kondakeiu" Godina 3 katéshe, pérberi lokal “Pilo Lala”, Lushnjg, (Shqiperi), Kontakt Z. Josif
Gjegi Nr. cel 0682080141, e-mail: josif.gjecil23@gmail.com.
Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degé, t& krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérise, vetém me vendim t& Mbledhjes se Asamblese se
Ortakeve.

Neni4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
- Ndertimi, montimi, prodhimi, si dhe shitblerja e energjise se rinovueshme (Fotovoltaik) tek
subjektet private apo shteterore te cdo lloj kategorie si dhe tek OSHE:




- Shitblerjen e elementeve qe duhen per ndertimin e céntraleve me energji diellore (Fotovoltaik);

Neni - 5 Kohézgjatja e shogerise
Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté per nje periudhe te pacaktuar, duke filluar ky afat ge nga moment
i rregjistrimit ne QKB;

Neni—6 Filiali dhe zyrat e perfaqésisé
Shogéria “* XHOSA ENERGY * sh.p.k, mund t& keté filiale te saj ose zyra pérfaqésie né te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise dhe ne cdo tjeter te huaj;

NENI - 7 Pérgjegjesi e Ortakut te vetem
Ortaku nuk pérgjigjet personalisht pér detyrimet e Shoggérisg; .
Ai pérgjigjet pér humbjet e Shoqérisé, aq sa éshté pjesa e kuotés s& paguar prej Tij;

KAPITALI I SHOQERISE

NENI - 8 Kapitali Themeltar
8.1 Kapitali themeltar fillestar i Shoqérisé &shté 10,000 Lek (dhjete mije Lek) i investuar nga Ortaku
i vetem Josif Gjeci ;
8.2 Ortaku ka kontribuar né themelimin e Shoqérisé dhe posedon kuotat né proporcion si mé
poshté:
1. Ortaku Josif Gjegi i datelindjes 1986, identifikuar me kartén e identitetit me numer 160421130U
i cili posedon 1 (nj&) kuoté t& kapitalit té Shoqérisé me vlerg 10,000 Leke (ALL) ge pérfagéson njé
pjesémarrje prej 100 % té kapitalit t& Shoqérise;

NENI - 9 Zmadhimi i kapitalit
9.1. Kapitali i Shogerise mund te zmadhohet pa limit, ne nj& ose mé shumé heré me ané té& vendimit
t€ Asamblesg sé Pergjithshme ;
9.2, Né rast té zmadhimit t& kapitalit t& shogérisé, ortaku ka t& drejté & nénshkruajé dhe paguajé
pjesén e kapitalit t& zmadhuar né proporcion me pjesén e vet t& pjesémarrjes né kapitalin social t&
Shoqérisé;

NENI - 10 Zvogélimi i kapitalit
10.1 Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin e saj me vendim té Asamblesé sé Pergjithshme.
10.2 N& cdo rast, kapitali i regjistruar i Shogérisé nuk mund t& ulet nén limitin dysheme & vendosur
me ligj:
10.3 Zvogélimi i kapitalit social e prek ortakun né& proporcion me piesémarrjen e tij né kapitalin e
Shoqérisg, pérvec rastit kur Asamblea e Pérgjithshme mund t& vendosé ndryshe;

NENI - 11 Transferimi i kapitalit
I'1.1 Kuotat e kapitalit t& njé Shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k dhe t& drejtat qé rrjedhin prej
tyre, mund t’ju kalohen té tjeréve plotésisht ose pjesérisht;
I1.2 Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar (sh.p.k ) dhe t& drejtat & rrjedhin
prej tyre mund t'ju kalohen t& tjeréve plotésisht ose pjesérisht personave té treté |, jashté késaj
Shogérie, por duke respektuar kéto klauzola:
-Ortaku ka t& drejtén e parablerjes pér kuotat q& déshiron té trasferojé/kaloje;




-Ortaku ka t€ drejtén e parablerjes s& kuotavé me t& njéjtat kushte dhe t& njéjtin cmim me t& cilin
Ortaku mund t& t’ja shiste njé personi té treté kuotén e tij;

11.3. Brenda 30 dhjeté ditéve nga momenti i komunikimit, Ortaku duhet té ushtrojné té drejtén e tij
t€ parablerjes, né rast t& kundért, do té konsiderohet se ka hequr doré nga keto kuota;

11.4.N€ rast se Ortaku déshiron t& shesé kuotat e tij, mund t’ja kaloje njé personi t& jashtém nga
Shogéria me kushte mé t& favorshme n& krahasim me ato t& ofruara nga ortake te tjere, né lidhje me
t€ drejtén e parablerjes nga ana e tyre;

11.5. Atehere kontrata pér kalimin e kuotave Q€ do t& nénshkruhet me personin e treté, nuk do t& jeté
e vlefshme , Shoqéria dhe oraktét nuk do t€ japin miratimin pér kété kalim:

I'1.6. Té gjitha komunikimet do t& béhem me shkrim dhe me posté rekomande me lajmérimim marrje:
11.7. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Bashkeshorti,
para-ardhesit dhe pas-ardhesit mund te behen ortake,nepermjet trasferimit te pjeseve te kapitalit
themeltar sipas kushteve qe lejohen ne ligj.

I1.8.Kuotat jané lirisht t& transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve,
Gjithashtu jané t& transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet para-ardhésve dhe pas-
ardhésve.

I'1.9. Kuotat e kapitalit mund te transferohen ne menyre te lire permes dhurimit (falas).
I'1.10.Trasferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me akt noterial dhe te
depozitohen ne organin kompetent.

Klauzolé miratimi. Nése asnje ortak nuk do t& ushtrojé t& drejtén e parablerjes ne kohe dhe sipas
kushteve té& parashikuara pér transferimin e kuotave apo té drejten e opcionit, kalimi i kuotave nuk
do t& mund t& b&het pa pélgimin e Asamblese se Ortakeve q€ vendos pér pranimin e trasferimit te nje
person i treté,

Ortakét mblidhen jo mé herét se 30 (tridhjeté) dité, por jo mé& vong se 60 (gjashtédhjet&) dite,
népermjet Asamblese t& Zakonshme t& Ortakeve, duke vendosur me votén “pro” (ne favor) me t&
paktén gjysmen e kapitalit themeltar.

Pelgimi mund te refuzohet vetem kur bleresi nuk jep garanci te mjaftueshme rreth kapaciteteve
financiare ose pér kushtet objektive ose pér aktivitetin q& kryen, té tilla q& hyrja e tij né shoqéri mund
té jen& e démshme pér arritjen e objektivave nga shogeria ose konflikt me interesat e shoqérisé apo
te ortakevete te tjers,

Asambleja e Ortakeve duhet t& njoftojé, me shkrim né adresén Q€ rezulton vendimin pér miratim.
Nése brenda afatit prej 90 (néntédhjeté) ditéve nga marrja e kérkesés pér miratim, ortaku kérkues ge
nuk ka marré asnjé komunikim miratimi do t& konsiderohet sj i dhene dhe Ortaku mund t& transferoje
kuoten e tij.

Nése miratimi i mohohet do t& prezantohet njé tjetér blerés. Pér kété qéllim, Asambleja e Ortakeve
duhet t€ tregojé né letrén e refuzimit emrin e blerésit t propozuar; transferimi duhet t& plotésohet me
t€ njgjtat kushte t& pércaktuara né kérkesén pér miratim nga ana e aplikantit brenda 90 (néntédhjet&)
ditéve pas marrjes s& komunikimit t& fundit.

NENI - 12 KONFINDENCIALITETI
-Ortakét e shogérise si dhe personat e tjere t€ pranuar né shoqéri, bien dakord Q¢ t& mos i ekspozojng
asnjé personi t& jashtém informacionet qé do t& disponojé shogéria, kontratat qé ajo do t& lidhe, ¢do
lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q& ajo ka pér t& ardhmen e saj.

DOKUMENTAT E DESTINUARA PER TE TRETET

-T& gjithé aktet dhe dokumentet qe nxirren nga shogéria dhe t& destinuara pér t& tretét, si letrat,
lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj, duhet té tregojne lexueshem emrin e shoqgérise dhe pas tij

] 3




b, o . . oo "
incialet “Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ose inicialet “shpk’;-si dhe emrin e administratorit ose
te administratoréve.

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI - 13 ORGANI VENDIMMARRES

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i Shogerise. Pér efekt t&
ndryshimeve q& mund t& p&soje shogéria né t& ardhmen dhe shtimit t& numrit t& ortakéve, kétu e né
vazhdim organit zotérues t& kuotave té kapitalit themeltar t& shogérise do t'i referohet termi Asamble
e Ortakéve.

Shogéria do te drejtohet nga 1 (nj&) Administrator. Admnistratori Eshté organi ekzekutiv i shoqériss.
Perveg organeve te parashikuara me siper Asambleja e Ortakeve mund te krijoje edhe organe te tjera
drejtuese, ne aktet e krijimit te ketyre organeve do te percaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e
tyre.

NENI - 14 TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ASAMBLESE
Asambleja eshte organi i vetem vendimmarres i Shogerise ne lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesit dhe t& ekspertit kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s& veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& Asamblesg;
i) largimin dhe perjashtimin e ortakut;
k) géshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti;

NENI - 15 MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
15.1 . Asambleja e Pérgjithshme thirret né rastet e parashikuar nga ligji ose né statut, sa heré ge do t&
konsiderohet e nevojshéme pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérisé;
15.2. Asamblea duhet t& thérritet t& paktén njé heré né vit;
15.3. Asamblea e Pérgjithshme thirret sipas parashikimeve t& nenit 83 dhe 84 t& ligjit nr.9901, daté
15.01.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” ne Republiken e Shqiperise
15.4. Ortaku do t& njoftohet népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike;
15.5. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités si dhe t’ju dérgohet t& gjithéve jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé.




15. 6. Kur Asambleja e Pérgjithshfe tuk &shtg thirrur sipas kétyre rregullave dhe sipas kétij neni, ajo
mund t¢ marré vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé jan& dakord, pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisg;

15.7. Mbledhja e pérgjithshme e Asamblesé mund té mbahet n& seling gendrore t& Shoqérisé ose né
njé vend tjetér t& pércaktuar.

NENI-16 PJESEMARRJA NE VENDIME
16.1. Ortaku ka t& drejtén e votes, né proporcion me pjesémarrjen e tij né kapitalin social;
16.2. Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamble nga njé person i treté né bazé t& njé autorizimi te
leshuar prej tij. Ky autorizim mund t& l&shohet pér njé mbledhje t& vetme , ose mé me shumé
mbledhje;

NENI - 17 PROCESVERBALI I MBLEDHJES
I7.1.T€ gjitha vendimet e mbledhjes do t& regjistrohen né nje procesverbal. Procesverbalj duhet t&
pércaktojé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e presidentit t& mbledhjes, emrin e
sekretarit t& mbledhjes dhe rezultatin e votimit;
17.2 .Presidenti i mbledhjes pércakton kush do t& jeté sekretari pér redaktimin e procesverbalit, i cili
mund t€ mos jeté ortak ne Shogeri. Procesverbali duhet t& nénshkruhet nga presidenti dhe nga
sekretari;
17.3. Procesverbalit i bashkélidhen emrat e personave prezent dhe njoftimi pér thérritjen e mbledhjes
s Asamblesé s& Pérgjithshme:

ADMINISTRATORI

NENI -18 ADMINISTRATORI ESHTE ORGANI EKZEKUTIV I SHOQERISE
18.1. Asambleja e Pérgjithshme, eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratorg (&
Shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 viet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi | administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit ng Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Admnistratori ka t& drejtén e
administrimit t& zakonshém t& Shoqérisé.
Ne rast se emerohet me shume se nje administrator, ata e administrojne shogerine se bashku apo vec
e vec.
Administrator i shogerise per nje periudhe 5 (pese) vjecare eshte Z. Josif GJECIL. Administratori
mund t& pérfagésohet edhe nga njé tjetér person me ane & njé Prokure te Posacme ose Prokure te
Pergjithshme, i cili mund te jete shtetas shqiptar apo i huaj.
18.2 . Ka t€ drejté te kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& Shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;
18.3. Ka t& drjeté t& pérfaqésoje Shoqériné tregtare pérpara cdo institucioni publik ose privat.;
18.4 . Ka t& drejté té& pérgatisé cdo lloj akti t& nevojshém pér ecuring e Shoqérisé dhe ta depozitojé
ate, prang cdo institucioni publik ose privat sipas ligjeve né fuqi;
18.5. Merret me menaxhimin e pérditshém t& Shoqérisé duke kryer té gjitha aktivitetet e nevojshme
si dhe mbikqyrjen e personelit;
- Kryen punésimet dhe pushimet nga puna;
- Pércakton udhézimet pér kryerjen e detyrave pér aktivitetin e Shoqérisg;
- Mban korrespondencén e Shoqgérisé;
- Autorizon blerjen, girane e sendeve ose shérbimeve t& nevojshme té lidhura direkt ose indirekt me
aktivitetin tregtar t& Shoqérisé;




E——

-Autorizon kryerjen e transfertave bankare ose térhegjen e shumave nga llogarité rrjedhése té
Shogqérisé , n& lidhje me pagesat e pagave ose shpérblimet e punonjésve t& shoqérisé;

-Firmos faturat pér shérbimet dhe veprimet q& Shogéria kryen;

-Kryen t& gjitha veprimet e nevojshme, pérsa i pérket nénshkrimit t& cdo pagese bankare, depozite,
térheqgjet, derdhjet ose trasfertat e ndryshme ne llogariné apo ne te gjitha llogarité e Shogérisé, prané
cdo Banke , né t& cilén llogarité jan& hapur;

-Pérfagéson Shoqéring né lidhje me cdo kontraté ose marréveshje me té tretét persona fizike apo
juridike, vendas ose t& huaj, me intitucione , ose ente publike t& cfarg do lloji;

18.6. Pér admnistrimin e jashtézakonshém t& shoqérisé q& kalon tagrat e mésipérme, admnistratori
duhet paraprakisht t& ket& marré miratimin e Asamblesg s& Pérgjithshme;

18.7. Admnistratori i Shoqérisé do (€ jeté Ortaku i vetem i saj zoti Josif Gjegi i cili do t& admnistratoj&
aktivitetet e zakonshme dhe te jashtezakonshme t& Shoqérisé sipas legjislacionit ne fuqi.

EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR , BILANCI DHE
DESTINIMI I TE ARDHURAVE

NENI-19 VITI FINANCIAR DHE TE ARDHURAT
19.1 .Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te Shogerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor;
19.2. Bilanci vjetor, inventari, raporti mbi ecuriné e aktivitetit tregtar dhe raporti i ekspertit kontabel
té autorizuar, aprovohen nga Asamblea e Pérgjithshme.
Bilanci dhe pasqyrat financiare pér vitin financiar duhet t& aprovohen brenda tre muajve nga
pérfundimi i vitit financiar;

NENI -20 SHPERNDARJA E TE ARDHURAVE
20.1. Té ardhurat i jepen Ortakut né proporcion me pjesémarrjen dhe kuotat e Tij;
Shogéria mund té shpérndajé té ardhurat vetém nése:
- Aktivet e Shoqéris€ mbulojng plotésisht detyrimet e tyre.
- Shoqgéria posedon aktive né likuiditete t& mjaftueshme pér t& mbuluar detyrimet qe béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve t& ardhshém;

PRISHJA — RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI -21 MBYLLJA DHE LIKUIDIMI
21.1 .Shogéria shperndahet ose prishet ne cdo kohe, né rastet e parashikuar nga ligji ose Asamblea e
Pérgjithshme:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ng themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblese ;
¢) me fillimin e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™;
d) me vendim t& gjykatés;
Ne kete rast, Ortaku merr vendim me shkrim , ne té cilin parashikohet menyra e likuidimit t&
Shogerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij,
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “;
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21.2. Prishja e Shoggrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit per gjendjen e
aftésis¢ paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi;

21.3. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku. Nése Ortaku nuk merr njé vendim pér
emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'j drejtohet
Gjykatés, pér té caktuar njé likuidues;

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI -22 MOSMARREVESHJET
22.1. Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te zgjidhen me
mirekuptim, né& rast se nuk arrihet nje marréveshje mirekuptuese, atéhers kompetente do té jets
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Lushnjé;

NENI - 23 .
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite

tregtare”, Kodit Civil si dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise;
Ky Statut dhe Akt - themelimi jang mbajtur né 4 kopje né& gjuhé shqipe.

AUTORIZOHET Av. Dylejman Karaj, Anetar i Dhomes se Avokatise Tirane, me
Ligense Nr.4784,te paraqitet prane QKB per te bere regjistrimin e Shogerise ne
regjistrin Tregtar.

Ortaku Themelues

JOSIF GJECI
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